
66

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Outubro de 2021.

PORTARIA Nº 254-R, DE 15 DE OUTUBRO DE 
2021.

Aprova a 23ª alteração de Quadro de Detalhamento 
de Despesa da Secretaria de Estado da Educação.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe confere o art. 98, inciso 
II da Constituição Estadual, e tendo em vista o 
disposto no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.168, de 16 
de setembro de 2020 e na Lei nº 11.231, de 06 de 
janeiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder na forma dos Anexos I e II a esta 
Portaria a 23ª alteração do Quadro de Detalhamento 
de Despesa, publicado em conformidade com a 
Portaria SEP nº 002-R, de 08 de janeiro de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

42.000 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
42.101 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
12.361. 0033. 1672 MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA 

REDE DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL
 - Subvenções Sociais 3.3.50 0102 1.093.460      

12.362. 0033. 1673  MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA 
REDE DE ESCOLAS DE ENSINO MÉDIO

 - Subvenções Sociais 3.3.50 0102 1.096.000      

TOTAL 2.189.460

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

42.000 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
42.101 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
12.361. 0033. 1672 MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA 

REDE DE ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL 3.3.90 0102 1.093.460

12.362. 0033. 1673  MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA 
REDE DE ESCOLAS DE ENSINO MÉDIO 3.3.90 0102 1.096.000

TOTAL 2.189.460

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 733292

PORTARIA Nº 971-S, DE 14 DE OUTUBRO DE 
2021.

Designa pessoal administrativo temporaria-
mente.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe foi conferida pela Lei nº 
3.043/75,

RESOLVE:

DESIGNAR temporariamente o pessoal adminis-
trativo relacionado no Anexo Único que integra esta 
Portaria, de acordo com a Lei Complementar nº 809, 
publicada em 24 de setembro de 2015, reproduzida 

Vitória, 14 de outubro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Anexo Único que integra a Portaria nº 971-S, de 14 
de outubro de 2021.

Nome/ Nº Func-Vinc/ Cargo/ C.Horária/ 
Período/  Unid Adm/ Município

ADRIANA BARBIERO, 2501945 - 12, AUXILIAR 
SECRETARIA ESCOLAR - DT, 30 H, 10/12/2020 - 
09/12/2021, EEEF CAROLINA PASSOS GAIGHER, 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ADRIANA DE JESUS SANTANA MATTOS, 2907313 
- 7, AUXILIAR SECRETARIA ESCOLAR - DT, 30 H, 
01/12/2020 - 30/11/2021, EEEFM ELZA LEMOS 
ANDREATTA, VITORIA

ADRIANA DOS SANTOS DIAS, 3772187 - 5, AUXILIAR 
SECRETARIA ESCOLAR - DT, 30 H, 25/11/2020 - 
24/11/2021, EEEFM ALMIRANTE BARROSO, VITORIA

ADRIANA ZAGOTTO VIANA, 3758729 - 5, AUXILIAR 
SECRETARIA ESCOLAR - DT, 30 H, 18/12/2020 - 
17/12/2021, EEEFM PROF CLAUDIONOR RIBEIRO, 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ADRIANI OHNESORGE MOTTA, 2900777 - 6, AUXILIAR 
SECRETARIA ESCOLAR - DT, 30 H, 16/12/2020 - 
15/12/2021, EEEFM ARLINDO FERREIRA LOPES, 
SERRA

ALCIENE DE ASSIS QUIRINO CHAVES, 665207 
- 8, AUXILIAR SECRETARIA ESCOLAR - DT, 30 H, 
11/12/2020 - 10/12/2021, EEEFM DOMINGOS JOSE 
MARTINS, MARATAIZES

ALESSANDRA CORTE IMPERIAL POLONINI 
GUIDINELLI, 2688719 - 7, AUXILIAR SECRETARIA 
ESCOLAR - DT, 30 H, 26/11/2020 - 25/11/2021, 
EEEFM PROF CLAUDIONOR RIBEIRO, CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM

ALESSANDRA MENDONCA SARMENTO, 768847 
- 7, AUXILIAR SECRETARIA ESCOLAR - DT, 30 H, 
14/12/2020 - 13/12/2021, EEEM AUGUSTO RUSCHI, 
VIANA

ALINE ALVES SANTOS, 2889633 - 10, AUXILIAR 
SECRETARIA ESCOLAR - DT, 30 H, 01/12/2020 - 
30/11/2021, CEEMTI SAO PEDRO DR AGESANDRO C 
PEREIRA, VITORIA

ALINE CRISTINA PEREIRA ALVES, 3349209 - 7, 
AUXILIAR SECRETARIA ESCOLAR - DT, 30 H, 
16/12/2020 - 15/12/2021, EEEFM MESTRE ALVARO, 
SERRA

ALLAN SANTANA SAMPAIO, 2707292 - 11, AUXILIAR 
SECRETARIA ESCOLAR - DT, 30 H, 23/12/2020 - 
22/12/2021, EEEFM ZENOBIA LEAO, GUARAPARI

ALTEMISSA VICENTE SARNAGLIA, 741295 - 5, 
AUXILIAR SECRETARIA ESCOLAR - DT, 30 H, 
09/12/2020 - 08/12/2021, EEEFM SIZENANDO 
PECHINCHA, SERRA

ANA BARBARA CARDIM DA FONSECA, 2971887 
- 6, AUXILIAR SECRETARIA ESCOLAR - DT, 30 
H, 09/12/2020 - 08/12/2021, EEEFM IRACEMA 
CONCEICAO SILVA, SERRA

ANA CAROLINI LEITE MATHIAS, 3333523 - 7, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 15 de Outubro de 2021 às 22:04:54 Código de Autenticação: f311fbb7


